1

 Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido - CDSA

Gabinete do Diretor

Campus Sumé
Rua Luiz Grande, S/N – Frei Damião – CEP 58540-000 – Sumé-PB

Fone: (83) 3353.1850 – Fax: (83) 3353.1873

www.cdsa.ufcg.edu.br – cdsa@ufcg.edu.br

Portaria CDSA Nº 044, de 01 de outubro de 2012.

                        O Diretor em exercício do Centro de Desenvolvimento Sustentável do

Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições

legais conferidas pelo Estatuto da Instituição,

                        R e s o l v e:

                        Art. 1º Alterar a Portaria CDSA nº 08, de 09 de fevereiro de 2012, que

designa os representantes dos segmentos abaixo discriminados para comporem o Colegiado do

Curso Bacharelado em Engenharia de Biossistemas, para que passe a vigorar com a seguinte

composição:

            Representantes do Corpo Docente:

1. Hugo Morais de Alcântara, ocupante do cargo de Professor Assistente,

matrícula SIAPE nº 2115731 - Presidente.

2. Joelma Sales dos Santos, ocupante do cargo de Professor Adjunto, matrícula

SIAPE nº 1812730 - Titular.

3. Renato Isidro, ocupante do cargo de Professor Adjunto, matrícula SIAPE nº

1744336 - Titular.

4. Aldre Jorge Morais Barros, ocupante do cargo de Professor Adjunto,

matrícula SIAPE nº 2317841 - Titular.

http://www.cdsa.ufcg.edu.br/

2

5. Edvaldo Eloy Dantas Júnior, ocupante do cargo de Professor Assistente,

matrícula SIAPE nº 1835917 – Titular.

6. Rozenval de Almeida Sousa, ocupante do cargo de Professor Adjunto,

matrícula SIAPE nº 1071498 – Titular.

7. Ana Mary da Silva, ocupante do cargo de Professor Adjunto, matrícula

SIAPE n°1323519 - Suplente.

8. Cecir Barbosa de Almeida Farias, ocupante do cargo de Professor Adjunto,

matrícula SIAPE n°1771779 - Suplente.

9. Ilza Maria do Nascimento Brasileiro, ocupante do cargo de Professor

Adjunto, matrícula SIAPE n°2552724 - Suplente.

10. Paulo da Costa Medeiros, ocupante do cargo de Professor Adjunto, matrícula

SIAPE n°1253152 - Suplente.

11. Maria da Conceição Gomes de Miranda, ocupante do cargo de Professor

Adjunto, matrícula SIAPE n°1664659 - Suplente.

           Representante do Corpo Técnico:

1. Everton de Oliveira Teixeira, Matrícula SIAPE nº1883375 - Titular.

2. Ana Paloma Tavares de Araújo Régis, Matrícula SIAPE n° 1761009-

Suplente.

                      Representante do Corpo Discente:

3. Suayra Marta Gomes de Almeida, Matrícula 709210007 - Titular.

4. Iralécio Bezerra de Lima, Matrícula 709210009 - Suplente.

                        Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

José Vanderlan Leite de Oliveira

Diretor em exercício do CDSA